
Broj 3/2006.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  2 

 

                                                                                     
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

       GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE  

  
KLASA: 400-01/04-01/54 
URBROJ: 2177/01-06/05-06-13 
Požega, 03. 02. 2006.  
 

Na temelju članka 14. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - 
pročišćeni tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.), Gradsko 
Vijeće Grada Požege na 6. sjednici održanoj 03. 02. 
2006. godine donijelo je slijedeću  
 

O D L U K U 
 

Gradsko Vijeće Grada Požege stavlja van 
snage Odluku o zaduživanju Grada Požege radi 
investicijske izgradnje kapitalnih objekata - 
komunalne infrastrukture,  KLASA: 400-01/04-
01/54, URBROJ: 2177/01-06/05-05-10 od 06. 04. 
2005. godine. 
 
                                              PREDSJEDNIK 
                          mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med., v.r. 
                                                                                                         
 

                                                                             
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

       GRAD POŽEGA 
  GRADSKO VIJEĆE  
 

KLASA: 400-01/05-01/47 
URBROJ: 2177/01-06/05-05-3 
Požega, 03. 02. 2006.  
 

Na temelju članka 105. Zakona o proračunu 
(Narodne novine, br. 96/03.), članka 10. stavka 1. 
točke 5. Pravilnika o postupku zaduživanja jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i davanju 
jamstava jedinica područne (regionalne) samouprave 
(Narodne novine, br. 55/04.) i članka 14. Statuta 
Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 
19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.) 
Gradsko vijeće Grada Požege na 6. sjednici, održanoj 
dana 03. 02. 2006. donijelo je  
 

O D L U K U 
 

o zaduženju Grada Požege radi investicijske izgradnje 
kapitalnih objekata i komunalne infrastrukture u 

2006. godini 
 
 
 
 

 
 

I. 
 

Odobrava se kreditno zaduženje Grada 
Požege u iznosu od 20.000.000,00 kuna kod 
Slavonske banke d.d. Osijek uz slijedeće uvjete: 

- rok otplate  10 godina + grace period od 2 
godine  

- efektivna kamatna stopa 3,31% vezana uz 
mjesečni euribor 

- naknada za obradu zahtjeva i realizaciju 
kredita: 0,1% jednokratno prilikom 
korištenja kredita 

- osiguranje kredita: mjenice s mjeničnim 
očitovanjem. 

 
II. 

 
Dugoročni kredit i točke I. ove Odluke 

koristiti će se za financiranje investicijske izgradnje 
kapitalnih objekata i komunalne infrastrukture i to 
kako slijedi: 
- izgradnja novih prometnica              2.000.000,00 kn    
- dodatna ulaganja na rekonstrukciji 
   prometnica                                        4.000.000,00 kn           
- uređenje Trga Sv. Terezije                1.000.000,00 kn 
- izgradnja kanalizacije                        5.000.000,00 kn 
- rekonstrukcija javne rasvjete        1.000.000,00 kn                   
- izgradnja Vatrogasnog spremišta      3.000.000,00 kn 
- izgradnja športskih objekata             1.500.000,00 kn 
- ulaganje u građevinske objekte    
   osnovnih škola                                  1.000.000,00 kn 
- ulaganje u građevinske objekte 
   u Dječjem vrtiću Požega                   1.000.000,00 kn 
- ulaganje u građevinski objekt  
  dječjeg odmarališta Baška                    500.000,00 kn      
____________________________________________ 
U K U P N O                                      20.000.000,00 kn
                                                              

III. 
 

Temeljem ove Odluke i ostale dokumentacije 
sukladno Pravilniku o postupku zaduživanja jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
davanju jamstava jedinica područne (regionalne) 
samouprave (Narodne novine, br. 55/04.) 
gradonačelnik Grada Požege zatražiti će od Vlade RH  
suglasnost za zaduživanje. 

 
IV. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

dobivanja suglasnosti Vlade RH za zaduživanje Grada 
Požege i sa dobivenom suglasnošću objavit će se u 
Službenim novinama Grada Požege. 

 
                                                                           

PREDSJEDNIK 
                    mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 

 
 
 

 

 



Broj 3/2006.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  3 

       

                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

       GRAD POŽEGA 
  GRADSKO VIJEĆE  
 

KLASA: 021-02/06-06/3 
URBROJ: 2177/01-03/01-06-4 
Požega,  3. veljače  2006. 
 
 
           Na temelju članka 14. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - 
pročišćeni tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.) i  članka 31. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Požege (Službene 
novine Grada Požege, broj: 5/98, 7/99, 2/02. i 10/05.) 
godine, Gradsko vijeće Grada Požege na 6.  sjednici, 
održanoj 3. veljače  2006. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o dodjeli javnih priznanja Grada Požege  

u 2006. godini 
 

 

Članak 1. 
 

          U povodu dana Grada Požege - 12. ožujka, 
dodjeljuju se slijedeća javna priznanja Grada Požege: 

 

I. POVELJA  HUMANOSTI GRADA POŽEGE 
                            

Nedeljki Ivaniš i Snježani Potočnjak 
 

Nedeljka Ivaniš, rođena 3. kolovoza 1958. 
godine u Ferovcu, Kutjevo,  dvadesetšest godina 
nastavnica predškolskog odgoja u Dječjim vrtićima 
Požega i  Snježana Potočnjak, rođena 11. veljače 
1963. godine u Osijeku, dvadeset godina učiteljica u 
OŠ Dobriša Cesarić  Požega spriječile su veliku 
tragediju koja je mogla zadesiti sedamdesetak učenika 
osnovnih škola iz Požege, Osijeka i Lovasa koji su 
putovali na more dana, 10. lipnja 2005. godine, a sve 
zahvaljujući njihovoj velikoj prisebnosti i 
požrtvovnosti.  

Naime, tog dana, noću, pola sata iza ponoći, 
autobus je na autocesti kod Kutine zapeo za metalnu 
ogradu, kada je vozaču autobusa iznenada pozlilo. U 
tom trenutku je gđa. Ivaniš prihvatila volan autobusa, 
vozeći je vratila autobus na kolni trak, zaustavila 
njegovo ubrzavanje, te  tako spriječila veliku 
tragediju. Za to vrijeme  gđa. Potočnjak umirila je 
djecu, te probudila drugog vozača koji se odmarao u 
autobusu.  

Ovo humano djelo gđe. Ivaniš i gđe. 
Potočnjak dokazuje veliku ljubav prema bližnjemu, a 
osobito prema djeci.     
 

 

 

 

 

 

II.  NAGRADA  ZA  ŽIVOTNO DJELO 
 

Božidar Kroflin Piko 
 

Božidar Kroflin Piko, rođen je u Požegi 25. 
prosinca 1946. godine i od svoje desete godine aktivno 
se bavi gimnastikom i  aktivno nastupa u svim 
kategorijama.  

Osvojio je niz zapaženih rezultata (1. mjesto 
na Kupu Slavonije i Baranje za juniore, na prvenstvu 
Hrvatske 5. mjesto za juniore, 2. mjesto na Kupu 
Slavonije i Baranje za seniore, te 2. mjesto na 
prvenstvu Hrvatske za seniore). Cijelo vrijeme 
obavljao je i  posao trenera mladih naraštaja 
gimnastičara i na tom poslu ostao je sve do danas.  

Uz gimnastiku bavio se i drugim športovima - 
rukometom, vaterpolom, skokovima u vodu i atletikom. 
Položio je ispit za rukometnog suca, te ispit za 
nadzornika suđenja u rukometu i u tom sportu aktivan 
je više od 40 godina.  

Također, gosp. Kroflin  ima i zvanje suca u 
gimnastici, atletici i plivanju.  

Posebno je zaslužan za rad s mladim 
gimnastičarima na koje je nesebično prenosio svoje 
znanje i iskustvo, a danas svakodnevno radi s mladim 
gimnastičarima u GD «Sokol».  
 
III.   GODIŠNJA NAGRADA GRADA POŽEGE 

 
Miroslav Bagarić 

 
Miroslav Bagarić, upravni pravnik, rođen 29. 

siječnja 1975. godine u Kupresu, B i H, hrvatski 
branitelj, a od 1997. godine službenik u Uredu 
državne uprave za Požeško - slavonsku županiju, 
Odsjek za hrvatske branitelje, u svom radu 
svakodnevno se požrtvovno i uspješno bavi 
rješavanjem statusnih pitanja hrvatskih branitelja, 
obitelji poginulih hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata, te ratnih vojnih invalida.  

U svojoj službi posebno se zalagao i zalaže se 
u pružanju psiho - socijalne pomoći oboljelim 
hrvatskim braniteljima. Organizira radnu terapiju 
oboljelih branitelja od PTSP-a i humanitarnu pomoć 
socijalno ugroženim braniteljima i obiteljima, kao i  
posmrtnu pomoć  obiteljima umrlih branitelja.  

Gosp. Bagarić sve svoje radno i slobodno 
vrijeme posvećuje svima onima, koji su se borili i 
obranili našu domovinu.  
  

IV. KOLEKTIVNA NAGRADA GRADA POŽEGE 
             

Gimnastičko društvo  Sokol                                                    
 

Gimnastičko društvo Sokol osnovano je 
1905. godine, a  u 2005. godini obilježilo je 100  
 
 
 
 
 

 



Broj 3/2006.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  4 

 
godina postojanja. Tijekom ovih 100 godina iz ovog 
Društva izniklo je niz darovitih i priznatih 
gimnastičara. Ta tradicija nastavlja se sve do danas, 
kada društvo ima 154 upisanih članova, prosječne 
starosti od 9 godina. Treninge s djecom organizirano 
vodi 9 trenera.  

U posljednjih nekoliko godina zahvaljujući 
dobroj organizaciji Društva obnovljena  je dvorana 
zgrade  Sokol, nabavljeno je niz sprava, a učinjeni su 
veliki pomaci u stručnom, trenerskom radu.   

Ovo društvo vidi budućnost ostvarenjem 
značajnih rezultata u muškoj gimnastici  koju čine 
dječaci u starosti od 12 do 13 godina.  
  

Vojarna Požega 
 

Vojarna Požega doprinosi Gradu Požega u 
svim segmentima društvenog i gospodarskog života, 
dajući svakodnevno veliku pomoć osobito pri 
organiziranju humanitarnih akcija kao npr. 
Dobrovoljno  davanje krvi (u 13 godina darovano je 
33 500 doza krvi), te pomoć starijim i nemoćnim 
osobama. Osobite zasluge ima za pomoć građanima u 
raznima elementarnim nezgodama i nepogodama. 
Veliko zalaganje Vojarne Požega je i u očuvanju i 
zaštiti našeg prirodnog okoliša provođenjem akcija 
pošumljavanja. Svih ovih godina Vojarna Požega 
sudjelovala je u svim kulturnim i športskim 
priredbama, a i sama je bila nositelj određenih 
značajnih športskih natjecanja i priredbi. 

 Predanim i marljivim radom svojih 
djelatnika Vojarna Požega poznata je kao jedna od 
najkvalitetnijih vojarni u Republici Hrvatskoj.   
  

Magma   d.o.o. 
 

Magma d.o.o. je društvo ograničene 
odgovornosti iz oblasti metalske industrije, a bavi se 
izradom čeličnih nosivih  konstrukcija, izgradnjom 
športskih dvorana, hala i skladišta, izradom čeličnih 
silosa, izradom raznih cisterni, instalacijom grijanja, 
klimatizacije, ventilacije, te izgradnjom i opremanjem 
raznih procesnih postrojenja i dr. Društvo je 
osnovano 1995. godine i 2005. godine proslavilo je 
10-godišnjicu postojanja, ali i uspješnog poslovanja. 
Osnivač tvrtke je Zdenko Prskalo, dipl. inž. 
strojarstva. Društvo danas zapošljava 33 radnika, a u 
vrhuncu sezone broj radnika se povećava na 
četrdesetak zaposlenih.  

Društvo se nalazi u fazi uvođenja poslovnog 
sustava ISO 9001, radi unapređenja poslovanja, a sve 
na zadovoljstvo kupaca i poslovnih partnera. Za 
dosadašnja postignuća Magma d.o.o. dobitnik je 
nagrade Hrvatske gospodarske komore «Zlatna 
kuna» za najuspješniju malu vrtku na području 
Požeško -  slavonske županije u 2001. godini.  

 
 
 
 
 
 

 
Dakle, iz prezentiranih pokazatelja može se 

vidjeti da je poslovanje Magma d.o.o. u deset godina 
postojanja bilo veoma uspješno, te da svoje 
konkurentne proizvode direktno ili posredno uspješno 
plasira na zahtjevno tržite Republike Hrvatske, ali i u 
inozemstvu. 

 
Članak 2. 

 

          Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
Službenim novinama Grada Požege.   
                    

PREDSJEDNIK 
                    mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 

                                                                                                                             

  

                                                                                 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

       GRAD POŽEGA 
  GRADSKO VIJEĆE  
 

KLASA:  022-05/06-05/5 
URBROJ:  2177/01-03/01-06-6 
Požega,  03. 02. 2006.      
 
 Na temelju članka 14. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege br. 19/03 – pročišćeni 
tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.), Gradsko vijeće Grada 
Požege, na 6. sjednici, održanoj dana  03. 02. 2006. 
godine donijelo je  
 

R J E Š E N J E 
 

I. 
 
  Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća 
ostavku Slavena Špišića iz Požege na dužnost 
ravnatelja Gradskog kazališta Požega i to s danom 
donošenja ovog Rješenja.  
 

II. 
 
 Imenovanom u točki I. ovog Rješenja s 
danom prihvaćanja ostavke prestaje i radni odnos u 
Gradskom kazalištu Požega. 
 

III. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenim novinama 
Grada Požege.  
  

PREDSJEDNIK 
                    mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 
 
 
 
 
 

 



Broj 3/2006.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  5 

 

                                                                                   
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

       GRAD POŽEGA 
  GRADSKO VIJEĆE  
 

KLASA:  022-05/06-05/5 
URBROJ:  2177/01-03/01-06-7 
Požega,  03. 02. 2006.      
 
 Na temelju članka 14. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege br. 19/03 – pročišćeni 
tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.), Gradsko vijeće Grada 
Požege, na 6. sjednici, održanoj dana  03. 02. 2006. 
godine donijelo je  
 

R J E Š E N J E 
 

I. 
 
  Tomislav Jakobović iz Požege imenuje se za 
vršitelja dužnosti ravnatelja Gradskog kazališta 
Požega do okončanja natječajnog postupka za izbor 
ravnatelja Gradskog kazališta Požega i to s danom 
donošenja ovog Rješenja.  
  

II. 
 
 Imenovani u točki I. ovog Rješenja dužnost 
vršitelja dužnosti ravnatelja Gradskog kazališta 
Požege obnašat će volonterski.  
  

III. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenim novinama 
Grada Požege.  
  

PREDSJEDNIK 
                    mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 

 

                                                                                   
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

       GRAD POŽEGA 
    GRADSKO VIJEĆE  
 
 

KLASA: 021-02/06-06/9 
URBROJ: 2177/01-03/01-06-1 
Požega,  03. 02. 2006. 
 
           Na temelju članka 62. Zakona o proračunu 
(Narodne novine, broj: 96/03.), te članka 14. Statuta 
Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 
19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.) Gradsko 
vijeće Grada Požege na 6. sjednici, održanoj 3. veljače 
2006. godine, donijelo je 
 

 
 

O   D   L   U   K   U 
o sustavu glavne knjige riznice Grada Požege, te 

načinu vođenja jedinstvenog računa riznice 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
           Odlukom o sustavu glavne knjige riznice, te 
načinu vođenja jedinstvenog računa riznice (u 
daljnjem tekstu: Odluka), uređuje se sustav glavne 
knjige riznice, prikupljanje i naplata javnog novca, 
kontrola i upravljanje javnim izdacima, 
funkcioniranje jedinstvenog računa riznice, službeni 
dokumenti te prijelazne i završne odredbe.  

 

Članak 2. 
 
 Sustav glavne knjige riznice čini evidencija 
transakcija i poslovnih događaja prihoda, primitaka, 
rashoda, izdataka i drugih plaćanja, te stanje 
imovine, obveza i izvora vlasništva što su u svezi s 
proračunom nastali tijekom fiskalne godine, koji 
pruža informacije o transakcijama i poslovnim 
događanjima na razini funkcionalne i ekonomske 
klasifikacije, a u skladu s propisanim 
računovodstvenim planom.  
 Glavna knjiga riznice zajedno s jedinstvenim 
računom riznice osnova je sustava za upravljanje 
javnim izdacima.  
 Jedinstveni račun riznice je jedan bankovni 
račun što služi za primanje, čuvanje, plaćanje i 
prijenos svih prihoda, primitaka, rashoda, izdataka i 
drugih plaćanja proračuna. 
  Jedinstveni račun riznice obuhvaća i devizni 
račun riznice odnosno proračuna. Jedinstveni račun 
riznice može imati podračune.  
 Za podnošenje zahtjeva trošenja novca sa 
računa riznice odgovorna je odgovorna osoba 
proračunskog korisnika.  
 Kontrolor isplata je osoba odgovorna, za 
kontrolu zahtjeva isplata koju odredi gradonačelnik 
da odobri zahtjev za isplatu ako je u skladu s 
proračunom, te postupkom određenim ovom 
Odlukom.  
 Ovjerovitelj isplata je osoba odgovorna za 
ovjeravanje zahtjeva trošenja javnog novca, koju 
odredi gradonačelnik da ovjerava trošenje za namjene 
utvrđene proračunom, zakonom ili propisom i to 
učinkovito i djelotvorno.  
 Osobe odgovorne za računovodstvenu 
kontrolu jesu odgovorna osoba proračunskog 
korisnika, financijski kontrolor i ovjerovitelj.  
 
II. SUSTAV GLAVNE KNJIGE 
 

Članak 3. 
 
 Sustav glavne knjige riznice zasniva se na 
temeljnoj računovodstvenoj pretpostavci novčanog 
iskazivanja transakcija i poslovnih događaja.  

 

 



Broj 3/2006.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  6 

 
 
 Sustav glavne knjige riznice osigurava 
evidenciju transakcija i poslovnih događaja odnosno 
prihoda i rashoda, izdataka te stanja i promjena 
imovine; obveza i izvora vlasništva na razini 
funkcionalne i ekonomske klasifikacije.  
 Glavna knjiga riznice vodi se u Upravnom 
odjelu za financije Grada Požege.  
 

Članak 4. 
 
 Upravni odjel za financije Grada Požege 
obvezan  je voditi glavnu knjigu za sve transakcije i 
poslovne događaje, odnosno imovinu i obveze koje se 
odnose na proračunskog korisnika, osim za osnovne 
škole koje su obvezne voditi glavnu knjigu za sve 
transakcije i poslovne događaje, odnosno imovinu i 
obveze koje na njih odnose.  
 Transakcije i poslovni događaji u glavnoj 
knjizi svih proračunskih korisnika moraju biti 
sukladni sadržaju i iznosu transakcija i poslovnih 
događaja sustava glavne knjige riznice.  
 
III. PRIKUPLJANJE I NAPLATA JAVNOG NOVCA 
 

Članak 5. 
 
 Sav prikupljeni i naplaćeni novac, koji 
pripada proračunu, obvezno se uplaćuje na 
jedinstveni račun riznice.  
 Novac iz prethodnog stavka ovog članka 
prikuplja se i naplaćuje na način i u skladu sa 
Zakonom, ovom Odlukom i drugim važećim 
propisima.  
  
IV. KONTROLA I UPRAVLJANJE JAVNIM  
      IZDACIMA 
 

Članak 6. 
 
 Uz trošenje novca utvrđenog gradskim 
proračunom obvezno se provodi financijska i 
računovodstvena kontrola i revizija u skladu sa 
zakonom i ovom Odlukom.  
 Financijska kontrola iz stavka 1. ovog članka 
poseban je postupak kontrole i odobrenja prijedloga, 
odnosno zahtjeva koji se odnosi na potrošnju javnog 
novca prije nego što je obveza preuzeta ili izvršena.  
 Računovodstvena kontrola iz stavka 1. ovog 
članka obuhvaća ovjeravanje zahtjeva za plaćanje.  
 Revizija se provodi nakon obavljene isplate, 
na temelju Zakona o proračunu, sukladno člancima 
koji uređuju nadzor proračunskih korisnika i 
unutarnju reviziju.  
 
1. FINANCIJSKA KONTROLA 
 

Članak 7. 
 
 Postupak financijske kontrole obuhvaća 
kontrolu tekućih obveza i kontrolu budućih obveza.  
 

 
 
 Tekuće obveze jesu one obveze koje se 
izvršavaju, odnosno isplaćuju iz odobrenih iznosa 
proračuna u tekućoj fiskalnoj godini.  
 Buduće obveze odnose se samo na kapitalne 
izdatke.  
 

Članak 8. 
 
 Prilikom financijske kontrole tekućih obveza 
ovlaštena osoba potvrđuje isplatu uz slijedeće uvjete: 
 a)  da je zahtjev podnijela odgovorna osoba 
proračunskog korisnika  
 b) da je ostalo dovoljno neutrošenog novca 
za tu namjenu u okviru tromjesečnog plana odnosno 
u iznimnim slučajevima godišnjeg plana za taj 
izdatak.  
 

Članak 9. 
 
 Buduće obveze iz članka 7. stavka 3. ove 
Odluke  mogu se ugovarati ili na drugi način preuzeti 
samo uz odobrenje Gradskog poglavarstva, odnosno 
Gradskog vijeća.  
 
2. KONTROLA ZAHTJEVA ZA ISPLATOM 
 

Članak 10. 
 
 Gradonačelnik sukladno Zakonu o 
proračunu i ovoj Odluci, odgovoran je za čuvanje 
javnog novca i njegovo racionalno trošenje prema 
namjenama koje je utvrdilo Gradsko vijeće u 
proračunu.  
 Isplatu zahtjeva odobrava gradonačelnik uz 
prethodnu kontrolu financijskog kontrolora i 
ovjerovitelja.  

 
Članak 11. 

 
 Kontrolor isplata obavlja slijedeće kontrole:  
 a) kontrolu namjene 
 b) kontrolu tekućih obveza 
 c) kontrolu raspoloživosti javnog novca. 
 

Članak 12. 
 
 Kontrolor isplata obavlja kontrolu tekućih 
obveza tako da provjeri jesu li zahtjevi za plaćanjem, 
zajedno s ranije odobrenim zahtjevima, koji još nisu 
podmireni, u okviru iznosa za planirano tromjesečje, 
odnosno iznosa Gradskog proračuna kojeg je utvrdilo 
Gradsko vijeće.  
 Kontrolor isplata obavlja kontrolu tekućih 
obveza tako da provjerava na određenoj poziciji 
planirane i utrošene iznose sredstava.  
 
 
 Kontrolor isplata odobrava zahtjev za 
trošenje javnog novca u pismenom obliku prema 
dokumentaciji, odnosno obrascima.  
 



Broj 3/2006.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  7 

 
 

Članak 13. 
 
 Kontrolor odobrava zahtjev za plaćanjem 
kada se uvjeri da će se novac trošiti za namjene koje 
su u skladu sa osiguranim sredstvima, zakonima i 
ostalim propisima.  
 Kontrolor isplata vodi odgovarajuću 
evidenciju, koja sadrži zahtjeve za potrošnju i stvarne 
isplate zahtjeva prema pozicijama proračuna.  
 
3. RAČUNOVODSTVENA KONTROLA 
 

Članak 14. 
 
 Računovodstvena kontrola obuhvaća 
ovjeravanje da bi se isplata mogla izvršiti. Da bi se 
isplata mogla izvršiti ovjerovitelj provjerava:  
 - valjanost postojanja  obveze 
 - da li je odgovorna osoba potvrdila da je 
usluga obavljena, odnosno da li je roba isporučena 
 - da li je ispostavljena faktura ispravna 
 - da li je financijski kontrolor odobrio 
isplatu, odnosno jesu li novčana sredstva raspoloživa 
da se podmiri obveza, postoje li ograničenja tekućih 
obveza i ograničenja raspoloživosti novca: 
 Bez provjere prema stavku 1. ovog članka, 
osoba odgovorna za ovjeravanje ne smije potpisati 
zahtjev za isplatu.  
 

Članak 15. 
 
 Gradonačelnik pri određivanju ovjerovitelja 
može istu osobu odrediti i za kontrolora isplata.  
 
4. REVIZIJA 

Članak 16. 
 
 Revizija se obavlja nakon izvršenih plaćanja. 
 

Članak 17. 
 
 Sukladno Zakonu o proračunu i Pravilniku o 
proračunskom nadzoru, gradonačelnik imenuje 
osobu za nadzor proračunskih korisnika.  
 
V. FUNKCIONIRANJE JEDINSTVENOG RAČUNA  
   RIZNICE 

Članak 18. 
 
 Svaki iznos prihoda i primitaka i drugih 
iznosa koji pripadaju proračunu, sukladno Zakonu, 
kojim se uređuje proračun, mora se uplatiti na 
jedinstveni račun riznice otvoren kod banke.  
 Ni jedan izdatak ni drugo plaćanje ne smije 
se isplatiti s jedinstvenog računa riznice, ako 
prethodno nisu ispunjeni uvjeti i postupci predviđeni 
zakonom, ovom Odlukom i drugim propisima.  
 Pravo raspolaganja javnim novcem na 
jedinstvenom računu riznice, koji je otvoren kod 
banke, ima gradonačelnik.  
  

 
 

Kontrolor isplata i ovjerovitelj isplata nemaju 
pravo raspolaganja javnim novcem na jedinstvenom 
računu riznice.  
  
VI. ZAHTJEVI 

Članak 19. 
 
 Obrazac zahtjeva za isplatu s jedinstvenog 
računa riznice izradit će služba za vođenje glavne 
knjige riznice i dostaviti korisnicima.  
 
VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke, 
gradonačelnik će donijeti Odluku o ovlaštenju za 
financijskog kontrolora i ovjerovitelja isplata.  
 

Članak 21. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
Službenim novinama Grada Požege.  
 
 

PREDSJEDNIK 
                    mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 

 
 

                                                                               
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

       GRAD POŽEGA 
    GRADSKO VIJEĆE  
 

KLASA:  021-02/96-06/10 
URBROJ:  2177/01-09/03-05-13 
Požega,  03. 02. 2006.      
 
 Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine broj: 
105/04.) i članka 14. Statuta Grada Požege (Službene 
novine Grada Požege br. 19/03 – pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04. i 16/05), Gradsko vijeće Grada Požege, 
na 6. sjednici, održanoj dana  03. 02. 2006. godine 
donijelo je  
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o sigurnosti prometa u 

Gradu Požegi 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o sigurnosti prometa u Gradu 
Požegi (Službene novine Grada Požege, broj: 2/96, 
2/97, 4/97, 5/99, 4/00, 12/02, 2/03, 22/03, 23/04, 2/05, 
5/05, 12/05. i 16/05.) u članku 10. Odluke, iza točke 3.  
 
 

 



Broj 3/2006.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  8 

 
 
dodaje se nova točka 4. koja glasi:  

 «4. Za potrebe povremenog prijevoza 
putnika (turističkih i športskih autobusa): 
         - na Trgu Sv. Trojstva kbr. 6 i 7"  
  

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 
dana objavljivanja u Službenim novinama Grada 
Požege. 
 

 
PREDSJEDNIK 

                    mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 
 


